
 

 
 
 

1           
 

 

 

 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ STAVBY 

Název zakázky: „Rekonstrukce a optimalizace budovy v žst. 
Hrušovany nad Jevišovkou“ 

 
Smluvní strany: 
 
Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3599/2019 

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 5003520140/ 5623520045 

 

a 

 

STRABAG Rail a.s. 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 

1370 

bank. spojení:xxx  

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva, a Ing. Lubošem Tomáškem, 

členem představenstva 

 

Korespondenční adresa:  

Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

 



 

 
 
 

2           
 

 

 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
číslo smlouvy: 1-01-19-001-JCAB 
 

uzavřely tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce a 

optimalizace budovy v žst. Hrušovany nad Jevišovkou“ 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se z důvodu schválení změnových listů stavby č. 2, 10, 11, 15, 16, 17, 20 a 

21 (dále jen „ZL“) a v souladu s § 222 zákona č. 134/2006, o zadávání veřejných zakázek, 

v platném změní, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a tím souvisejících níže 

uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

 Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2      + 1 240 332,57 Kč 

 Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 10                     + 71 650,77 Kč 

 Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 11         + 336 269,55 Kč 

 Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 15         + 807 317,23 Kč 

 Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 16           + 55 406,27 Kč 

 Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 17                      + 67 229,49 Kč 

 Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 17              - 2 761,59 Kč 

 Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 20                    + 258 692,50 Kč 

 Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 20            - 81 942,43 Kč 

 Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 21                     + 198 260,00 Kč 

 Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 21             - 58 488,52 Kč 

 Celková změna nákladů dle ZL č. 2,10,11,15,16,17,20 a 21             + 2 891 965, 84 Kč 

1.2. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následující 

změně Smlouvy o dílo: 

 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PRACÍ SMLOUVY 

 Článek 3, bod 3.3. zní nově takto: 

„3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 

Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 

maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 



 

 
 
 

3           
 

 

 

 

 Cena Díla bez DPH dle dodatku č. 4:      36 426 656,29 Kč 

 Změna ceny Díla bez DPH dle dodatku č. 5:              + 2 891 965, 84 Kč 

 Smluvní cena bez DPH:                      39 318 622,13 Kč 

 slovy:  třicetdevětmilionůtřistaosmnácttisícšestsetdvacetdva korun českých a 

třináct haléřů 

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden 

v Příloze č. 4 této Smlouvy.“ 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rekapitulace Ceny Díla, 

která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy o dílo. 

2.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty ke změnovým listům, které 

obsahují soupisy změn v rozsahu dle ZL č. 2, 10, 11, 15, 16, 17, 20 a 21. 

2.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

2.4. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 

beze změn. 

2.5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení. 

 

V Praze dne28.5.2021     V Ústí nad Labem dne 17.5.2021 

 

 

………………………………….…………    ………………………………………… 

Ing. Mojmír Nejezchleb     Ing. Jakub Svoboda 

náměstek GŘ pro modernizace dráhy   předseda představenstva  
Správa železnic,      STRABAG Rail a.s. 
státní organizace 
 

       ……………………………………….. 

       Ing. Luboš Tomášek 

       Člen představenstva 

STRABAG Rail a.s. 



 

 
 
 

4           
 

 

 

 

Příloha č. 1 

Rekapitulace Ceny Díla (příloha č. 4  SOD) – změna dle dodatku č. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Původní nabídka Nabídka po 
posledním dodatku ZL Vícepráce Méněpráce Nabídka celkem

SO 04 Zpevněné plochy   777 854,33   777 854,33 777 854,33
SO 05 Venkov.kanalizace  1 353 019,79  1 353 019,79 11 336 269,55 1 689 289,34
SO 06 Přípojka kanaliz.   51 454,29   51 454,29 51 454,29
SO 07 Přípojka vody   96 477,52   96 477,52   96 477,52
SO 01 Demolice   881 505,48   881 505,48   881 505,48
SO 02 Rek.výpr.budovy  28 667 139,30  31 513 724,24  2 698 888,83   143 192,54  34 069 420,53
E.2.1 Stavební část  22 281 611,62  25 086 514,82 10;2;15;16;17;21 2 440 196,33 61 250,11 27 465 461,04
E.2.4 Orientační systém   25 720,22   25 720,22 25 720,22
E.2.6p Plynovod   344 626,96   344 626,96 344 626,96
E.2.6z Zdravotně tech. Inst.  1 229 710,48  1 229 710,48 1 229 710,48
E.2.7 vytápění  1 188 937,27  1 230 619,01 1 230 619,01
E.2.8 Vzduchotech.zař.   402 963,02   402 963,02 402 963,02
E.2.9 Inform.syst.VB   250 840,76   250 840,76 20 258 692,50 81 942,43 427 590,83
E.2.10,11 Osvětl.,rozvody,hrom  2 621 276,61  2 621 276,61 2 621 276,61
E.2.12 Slab.rozvody   321 452,36   321 452,36 321 452,36
SO 03 Stav.úpravy rozv.   437 474,70   454 175,69    0,00    0,00   454 175,69
E.2.1 Stavební úpravy   405 813,91   422 514,90 422 514,90
E.2.11 Hrom.rozv.NN   31 660,79   31 660,79 31 660,79
SO 98 98 Všeob.objekt  1 298 444,95 1 298 444,95             1 298 444,95

33 563 370,36 36 426 656,29 3 035 158,38 143 192,54 39 318 622,13

Rekonstrukce a optimalizace budovy v žst. Hrušovany nad Jevišovkou



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1538625

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2e04dd00-d9d9-4269-a2eb-8309132ccb6b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.06.2021 15:43:00


	01_ final dodatek č. 5
	Kopie - Rekapitulace Hrušovany dod 5
	01_ final dodatek č. 5

		2021-06-01T13:43:21+0000




